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KEINE FLIESEN-KEINE FUGEN

• 3 mm starke Aluminium-Verbundplatten

• Einseitiger Direktdruck

• Fugenlose Wandgestaltung

• Hochwertige Oberflächenveredelung mit Strukturlack: 	    

  geperlt, Holzstruktur oder Steinstruktur

• Pflegeleichte Oberfläche

• Ideales Material für Teilrenovierungen im Bad

• Schnelle Verkleidung großer Flächen 

   (Platten bis zu 1500 x 2550 mm)

• Made in Germany

DUSCHRÜCKWÄNDE

PRODUKTINFORMATIONEN
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NIE WIEDER 

WÄNDE 

STREICHEN
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SANIBOND DEKOR: LOFT GRAU

SANIBOND DEKOR: SCHIEFER

RÜCKWANDPLATTEN

SANIBOND DEKOR:
LOFT GRAU - 1:1 AUSSCHNITT

DAS MATERIAL DER ZUKUNFT - 

WASSERBESTÄNDIGE WANDVERKLEIDUNGEN FÜR 

BÄDER, DUSCHEN, KÜCHEN... 

SANIKU SANIBOND sorgt nicht nur optisch für die Revolution im Bad. Durch 

den Einsatz der großflächigen Wandverkleidungen sparen Sie Zeit bei der 

Montage und bei der Pflege. Die Oberfläche ist ganz leicht zu reinigen, denn 

Schmutz und Kalk kann sich kaum festsetzen. 

UNKOMPLIZIERT UND SCHNELL

Nutzen Sie diese Vorteile auch für Ihre Bad-Renovierung: Innerhalb kürzester 

Zeit ist SANIBOND auf dem Altbelag montiert und das ohne Lärm und Dreck, 

wie er durch das Abschlagen von alten Fliesen und das Aufbringen neuer 

Fliesen entstehen würde.

FUGENLOS UND PFLEGELEICHT

Sie möchten Ihr Bad renovieren, scheuen sich aber vor dem Aufwand der 

anstehenden Fliesenarbeiten? Oder Sie sind generell kein Freund von Fugen 

und wünschen sich bereits im Neubau moderne, pflegeleichte Oberflächen: In 

beiden Fällen wird SANIBOND Sie begeistern.

Unsere hochwertigen, wasserbeständigen Aluminium-Verbundplatten setzen 

vollkommen neue Montage- und Hygienestandards und das nicht nur im 

Bad. Die Duschrückwände können großflächig und ohne betonte Sichtfugen 

verbaut werden. Als Duschrückwand oder ganz allgemein als strapazierfähige 

Wandverkleidung für alle möglichen Bereiche, die Sie gerne ohne großen 

Aufwand aufpeppen möchten.
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RÜCKWANDPLATTEN

SANIBOND DEKOR:
SCHIEFER- 1:1 AUSSCHNITT

SANIBOND DEKOR:
ARAGON WEISS - 1:1 AUSSCHNITT

SANIBOND DEKOR: 

ARAGON WEISS

SANIBOND DEKOR: 

SCHIEFER

INFOS ZU MATERIAL

• Aluminium-Verbundplatte mit 2 x Deckschichten

• 0,3 mm und einem Kern aus Polyethylen Typ LDPE

• Rohformate Maßtoleranz +/- 5 mm

• Gewicht 3,80 kg/m2 (3 mm) 

• Temperaturbeständigkeit –50 °C bis +80 °C

• Wasseraufnahme 0,01 % nach DIN 53495

• Brandklassifizierung Klasse B2 nach DIN 4102-1

• Hohe Biegefestigkeit und Dimensionsstabilität

BEARBEITUNG

Handelsübliche Kreis- und Stichsägen mit feinzahnigen 

Sägeblättern, Metallbohrer, Lochkreisschneider

 

EINSATZBEREICHE

Sanitär- und SPA-Einrichtungen / Wand- und 

Deckenverkleidungen / Nischenrückwände (z.B. für Bad oder 

Küchen)

STANDARDFORMATE

2.100 x 1.000 x 3 mm / 2,10 m2 pro Platte Lagerware

2.550 x 1.500 x 3 mm / 3,83 m2 pro Platte Lagerware

2.500 x 1.250 x 3 mm / 3,13 m2 pro Platte Bestellware 

	 	 	 	 (2 Wochen Lieferzeit)
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VORHER

SANIBOND DEKOR: STEIN GRAU

RÜCKWANDPLATTEN - VORHER / NACHHER

NEUER LOOK IN KÜRZESTER ZEIT  

Badrenovierung innerhalb kürzester Zeit. 

In diesem Beispiel musste eine defekte 

Unterputzarmatur komplett getauscht werden. 

Auf dem Altbelag wurden die SANIBOND 

Rückwandplatten montiert und das ohne Lärm 

und Dreck, wie er durch das Abschlagen der alten 

Fliesen entstanden wäre. So wurden Zeit, Geld 

und Nerven gespart.

VORHER

NACHHER
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UNKOMPLIZIERT UND SCHNELL

In dieser Einbausituation ging es darum, für den Kunden einen 

barrierefreien Duschplatz zu realisieren.

Der Erhöhte Einstieg in der Duschwanne ist gewichen und wurde 

durch eine superflache Duschwanne ersetzt. Durch den Einsatz 

von SANIBOND Rückwandplatten konnten die fehlende Verfliesung 

einfach abgedeckt und damit Zeit und Kosten gespart werden.

VORHER



12 13

SANIBOND

S
A

N
IB

O
N

DSANIBOND SANIBOND

RÜCKWANDPLATTEN - VORHER / NACHHER

VORHER NACHHER

FUGENLOS UND PFLEGELEICHT

Hier wurde eine Fünfeck Schiebetür getauscht gegen eine superflache 

Duschwanne mit SANIBOND Rückwandplatten. 

Der alte Untergrund wurde mit dem SANIBOND Abdichtset 1000-0110 

optimal vorbereitet. Die Abdichtbahnen werden einfach mit Flexkleber 

vollflächig auf den Wänden verklebt, um eine Abdichtung nach DIN 

18534 zu gewährleisten.

SANIBOND WANDABDICHTUNG

Um Bauschäden zu verhindern, schreibt die DIN 18534 eine 

Abdichtung gegen Feuchtigkeit in Nassbereichen vor. 

Mit dem SANIBOND Abdichtset bieten wir eine Abdichtung an, 

die eine schnelle und einfache Verarbeitung bietet, um die nötige 

Dichtigkeit zu erreichen, die hier vorgeschrieben ist.

Die Abdichtbahnen lassen sich leicht mit Flexkleber auf die Wand 

aufbringen. 

Das Set umfasst:

· Abdichtbahn (5 m)

· Eckdichtband (10 lfm)

· Wandmanschetten (2 Stück)

· Kleber für die Überlappungsabdichtung (2 Kartuschen)

· Eckmanschette (1 Stück)
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SANIBOND DEKORE

Aragon dunkel

Loft Grau

Sandstein grau

Travatin weiss

Aragon weiss

Louise

Schiefer

Treibholz

Beton 

Brettschalung

Metall oxidiert

Schwarzwald 

eiche hell

Wallis

Burgund Beige

Rost

Steingrau

Wildeiche

RÜCKWANDPLATTEN - DEKORE & OBERFLÄCHEN

SANIBOND OBERFLÄCHEN

GEPERLT (GP)

• Unsere Standard-Oberfläche

• Glanzgrad 8-10

HOLZSTRUKTUR (HS)

• Unterstreicht die haptische Wirkung 
   unserer Holz-Dekore

STEINSTRUKTUR (ST)

• Unterstreicht die haptische Wirkung 
   unserer Stein-Dekore

B
ei

 a
lle

n 
D
ek

or
en

 u
nd

 O
be

rfl
äc

he
n 

si
nd

 F
ar

ba
bw

ei
ch

un
ge

n 
zu

m
 O

ri
gi

na
l 
dr

uc
kt

ec
hn

is
ch

 b
ed

in
gt

 m
ög

lic
h.



16 17

SANIBOND

S
A

N
IB

O
N

D

DEKORE Produkt-
breite

Produkt-
höhe Dicke Oberfläche Artikelnummer Lieferzeit

 Lagerware 

SANIBOND-Design Burgund Beige 1500 2550 3 Perlstruktur 1000-0001-C Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Schiefer dunkel 1500 2550 3 Perlstruktur 1000-0002-C Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Loft Grau 1500 2550 3 Steinstruktur 1000-0003-C Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Stein Grau 1500 2550 3 Steinstruktur 1000-0004-C Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Aragon Weiß 1500 2550 3 Perlstruktur 1000-0005-C Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Schwarzwald Eiche 1500 2550 3 Holzstruktur 1000-0006-C Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Rost 1500 2550 3 Steindekor 1000-0007-C Lagerware 3-4 AT 

DEKORE Produkt-
breite

Produkt-
höhe Dicke Oberfläche Artikelnummer Lieferzeit

 Lagerware  

SANIBOND-Design Burgund Beige 1000 2100 3 Perlstruktur 1000-0001-A Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Schiefer dunkel 1000 2100 3 Perlstruktur 1000-0002-A Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Loft Grau 1000 2100 3 Steinstruktur 1000-0003-A Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Stein Grau 1000 2100 3 Steinstruktur 1000-0004-A Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Aragon Weiß 1000 2100 3 Perlstruktur 1000-0005-A Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Schwarzwald Eiche hell 1000 2100 3 Holzstruktur 1000-0006-A rware 3-4 AT 

SANIBOND-Design Rost 1000 2100 3 Steindekor 1000-0007-A Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND RÜCKWANDPLATTE 1000 X 2100

SANIBOND RÜCKWANDPLATTE 1500 X 2550 

GRÖSSENVERHÄLTNIS

RÜCKWANDPLATTEN - BESTELLÜBERSICHT

DEKORE Produkt-
breite

Produkt-
höhe Dicke Oberfläche Artikelnummer Lieferzeit

 Bestellware 

SANIBOND-Designplatte Burgund Beige 1250 2500 3 Perlstruktur 1000-0001-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Schiefer dunkel 1250 2500 3 Perlstruktur 1000-0002-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Loft Grau 1250 2500 3 Steinstruktur 1000-0003-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Stein Grau 1250 2500 3 Steinstruktur 1000-0004-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Aragon Weiß 1250 2500 3 Perlstruktur 1000-0005-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Schwarzwald Eiche 1250 2500 3 Holzstruktur 1000-0006-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Rost 1250 2500 3 Steindekor 1000-0007-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Aragon dunkel 1250 2500 3 Perlstruktur 1000-0008-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Beton metallic 1250 2500 3 Steinstrukur 1000-0009-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Travatin weiß 1250 2500 3 Steinstruktur 1000-0010-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Beton Brettschalung 1250 2500 3 Steinstruktur 1000-0011-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Treibholz 1250 2500 3 Holzstruktur 1000-0012-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Landhaus Eiche gekalkt 1250 2500 3 Holzstruktur 1000-0013-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Wildeiche fein 1250 2500 3 Holzstruktur 1000-0014-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Wallis 1250 2500 3 Holzstruktur 1000-0015-B Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Designplatte Sandstein Grau 1250 2500 3 Steindekor 1000-0016-B Bestellware 14 AT 

DEKORE 
Produkt-

breite
Produkt-

höhe
Dicke Oberfläche Artikelnummer Lieferzeit

 Bestellware 

SANIBOND-Design Aragon dunkel 1500 2550 3 Perlstruktur 1000-0008-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Design Beton metallic 1500 2550 3 Steinstrukur 1000-0009-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Design Travatin weiß 1500 2550 3 Steinstruktur 1000-0010-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Design Beton Brettschalung 1500 2550 3 Steinstruktur 1000-0011-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Design Treibholz 1500 2550 3 Holzstruktur 1000-0012-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Design Landhaus Eiche gekalkt 1500 2550 3 Holzstruktur 1000-0013-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Design Wildeiche fein 1500 2550 3 Holzstruktur 1000-0014-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Design Wallis 1500 2550 3 Holzstruktur 1000-0015-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND-Design Sandstein Grau 1500 2550 3 Steindekor 1000-0016-C Bestellware 14 AT 

SANIBOND RÜCKWANDPLATTE 1250 X 2500

SANIBOND RÜCKWANDPLATTE 1500 X 2550

25
00

 m
m

1250 mm

25
50

 m
m

1500 mm1000 mm

21
00

 m
m

18
00

 m
m

Preise zzgl. MwSt. · Alle Maßangaben in mm · Maßtoleranz +/- 5

Preise zzgl. MwSt. · Alle Maßangaben in mm · Maßtoleranz +/- 5

Preise zzgl. MwSt. · Alle Maßangaben in mm · Maßtoleranz +/- 5

Preise zzgl. MwSt. · Alle Maßangaben in mm · Maßtoleranz +/- 5
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SANIBOND RÜCKWANDPLATTEN - ZUBEHÖR

Bezeichnung Beschreibung Verpackungs- 
einheit Artikelnummer Lieferzeit

 Lagerware 

#1   
Sanibond 

Montage-Silikon
transparent,  ausreichend für 1 Platte 1000x2100 mm Kartusche 

310 ml 1000-0100 Lagerware 3-4 AT 

#2  
Sanibond 2-Komponenten-Spe-

zialkleber

zur flächigen Verklebung, mit schneller Aushärtung ausreichend für 
Platte 1500 x 2550 mm 

Gebinde 
8,0 kg 1000-0101 Lagerware 3-4 AT 

#3   
Sanibond 

Plattenstoß-Schiene 

zur bündigen Montage von stumpf gestoßenen Platten, Blechstreifen 
mit Gewebeklebeband und Silikon mittig zum Plattenstoß verkleben, 

Länge 3000 mm,  Breite 100 mm, Dicke 1 mm 
1 1000-0106 Lagerware 3-4 AT 

#4   
Sanibond 

Montage-Magnet 

geeeignet für die Plattenstoß-Schiene , um die Platte bis zur 
Aushärtung bündig zu drücken 1 1000-0107 Lagerware 3-4 AT 

#5   
Sanibond Gewebeklebeband

zum fixieren der Plattenstoßschiene an der Aluverbundplatte 38 mm, 
Rolle 25 Meter 1 1000-0108 Lagerware 3-4 AT 

#6   
Sanibond Montageklebeband

gewährleistet die Anhaftung bei Silikon Verklebung 38 mm breit , 2mm 
dick , Rolle 10 Meter 1 1000-0109 Lagerware 3-4 AT 

#7 
Sanibond 

Abdichtset

bestehend aus Abdichtband (5 m²), Eckdichtband (10 lfm), 
Wandmanschetten (2 Stück), Kleber für die Überlappungsabdichtung 

(2 Kartuschen)
 und Eckmanschette (1 Stück)

Set 1000-0110 Lagerware 3-4 AT 

Profile Produktbreite Länge Dicke Oberfläche Artikelnummer Lieferzeit

 Lagerware 

Sanibond Außeneckprofil 90 Grad ca. 23 x 23 2550 3 Alu silber matt 1000-0102 Lagerware 3-4 AT 

Sanibond Inneneckprofil 90 Grad ca. 23 x 23 2550 3 Alu silber matt 1000-0103 Lagerware 3-4 AT 

Sanibond Verbindungsprofil  ca. 33 x 7 2550 3 Alu silber matt 1000-0104 Lagerware 3-4 AT 

Sanibond Abschlussprofil gerade ca. 17 x 7 2550 3 Alu silber matt 1000-0105 Lagerware 3-4 AT 

SANIBOND PROFILE

VIDEO LINKS

SANIBOND MONTAGEZUBEHÖR 

18

#1 #2

#5#4 #6

#3

#7

Montage Sanibond Duschrückwände

(Renovierung)

Montage Sanibond Duschrückwände

(Neubau)

Preise zzgl. MwSt. 

Preise zzgl. MwSt.


